
 
OBEC  JEŠETICE 

 
Obecně závazná vyhláška 

obce  
č.  5/2025, Ješetice 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci Ješetice 

 
 
Zastupitelstvo obce Ješetice se na svém zasedání dne 2. 9. 2015 usneslo vydat na 
základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. c) a d), § 35 a § 84 odst. 2) 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Základní pojmy 
 
Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) Chovatelem je každý, kdo psa vlastní nebo drží, osoba, která psa doprovází 
nebo osoba, které byl pes svěřen do opatrování 

b) Veřejným prostranstvím se rozumí návsi, silnice, místní komunikace, 
chodníky, dětská hřiště, veřejná zeleň a další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví 
k tomuto prostoru. 
 

Čl. 2 
Pravidla pro pohyb psů  

 
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) v obci: 

a) Na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce je možný pohyb psů 
pouze na vodítku. 

b) Je-li pes na vodítku, musí být vodítko přiměřené délky. Délka vodítka musí 
znemožňovat útok, případné obtěžování ostatních osob pohybujících se na 
veřejném prostranství. Chovatel je povinen dbát, aby vodítko nebylo 
překážkou volnému pohybu chodců, cyklistů, kočárků a invalidních vozíků. 
Při míjení ostatních osob, je chovatel povinen zkrátit vodítko tak, aby psa vedl 
u své nohy. 

c) Není-li pes zcela ovladatelný pro nedostatečný výcvik nebo nezkušenost 
průvodce nebo jde-li o psa, který v minulosti zaúčtočil na jiné zvíře či člověka, 
musí být opatřen náhubkem. 

d) Chovatelé a vlastníci psů jsou pivnni neprodleně odstranit extrementy 
způsobené psem na veřejném prostranství. 

e) Bod a) čl. 2 se nevztahuje na chovatele, jejichž pes má slepecký výcvik  a 
                                                 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



 

2 
 

 

plní povinnosti, ke kterým je vycvičen (tzv. asistenční pes), přílsušníky Policie 
ČR a příslušníky Armády ČR, kteří využívají psa při výkonu služby. 

f) Splnění povinností uvedených v odstavcích a),b),c),d) čl. 2 zajišťuje fyzická 
osoba, která zvíře na veřejném prostransví vede (doprovází) a má je pod 
kontrolou a dohledem. 

g) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce  se zakazuje výcvik 
psů 

 
 

Čl. 3 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025. 
 
 
 
 
 
 
.…….……………….                                                                   ..……....……………….      
      Petr Hora      Lenka Sladkovská  
    místostarosta                                                                                     starostka 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:  
 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:  


